
Муниципальное казѐнное общеобразовательное  учреждение 

Карповская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского района Алтайского края 

ул.Дубравная 24, п. Карповский, Тюменцевский район, Алтайский край, 658598 

Тел. 8-385-88-2-83-16,  lisowol@mail.ru 

ПРИКАЗ  

 

02.09.2024                                                                                                                         № 48  

Об организации питания в МКОУ Карповской СОШ 

       В соответствии со ст.37 Федерального закона РФ от 29.12.2012 года №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в образовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», 

методическими рекомендациями по организации питания обучающихся и воспитанников 

общеобразовательных учреждений, утвержденными приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11.03.2012 №2013- 

н/178, Постановлением Администрации Алтайского края от 26.05.2014г г. №249 «Об 

утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание обучающихся 

в краевых государственных, муниципальных общеобразовательных организациях, в 

профессиональных образовательных организациях, нуждающихся в социальной 

поддержке», Законом Алтайского края от 05.03.2005№10-ЗС «О компенсационных выплат 

на питание студентам и обучающимся в краевых государственных, муниципальных 

общеобразовательных организациях, учреждениях начального профессионального и 

среднего профессионального нуждающимся в социальной поддержке», Постановление 

Правительства Алтайского края от 02.04.2024г. №85 «Об утверждении Порядка 

обеспечения дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей в 

Алтайском крае», Постановление Администрации Тюменцевского района Алтайского 

края №544 от 18.12.2023 г. "О внесении изменений в Постановление от 10.11.22г. №383 

"Об установлении размера финансирования мер социальной поддержки", Указ 

Губернатора Алтайского края «О дополнительных мерах социальной поддержки семей 

граждан, призванных на военную службу» 

       ПРИКАЗЫВАЮ:  

          1. Назначить ответственными за организацию питания учащихся: Карповская СОШ 

– Лисовол Е.Е., Берѐзовская СОШ – ответственного за филиал Гусятникову Л.П., 

Заводская ООШ – ответственного за филиал Клишину И.Н.   

          2. Организовать бесплатный горячий завтрак учащимся 1-4 классов в размере 74,36 

рублей на одного ребѐнка (Приложение 1)  

        3. Организовать бесплатный горячий завтрак учащимся из многодетных семей  в 

размере 74,36 рублей на одного ребѐнка.(Приложение 2)  

        4. Организовать питание обучающихся с 5 класса по 11 класс за счѐт средств 

родителей.  

 

           5. Организовать выплаты компенсационных средств на питание обучающихся, 

нуждающихся в социальной поддержке за счѐт средств муниципального бюджета 4,85 

mailto:lisowol@mail.ru


рубля в день присутствия в школе на одного учащегося, учащимся имеющим статус 

ребенок-инвалид 40,0 рублей, детям участников СВО 40,0 рублей. (Приложение 3)  

         6. Классным руководителям: 

- своевременно уточнять списки льготников; 

- организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями по 

формированию навыков и культуры здорового питания. 

          7. Организовать контроль за организацией питания обучающихся и качественным 

приготовлением пищи в школьной столовой, утвердить  бракеражную комиссию 

(Приложение 4). 

          8. Организовать функционирование групп общественного контроля организации 

питания детей всех возрастов. 

          9. Утвердить состав группы общественного контроля по организации и качеству 

питания  обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение 5). 

10. Утвердить план работы группы общественного контроля организации и качества 

питания обучающихся МКОУ Карповской СОШ на 2024-2025 учебный год  

(Приложение 6). 

11. Утвердить план мероприятий по организации питания обучающихся на 2024-2025 

учебный год (Приложение 7) 

12.Информировать родителей по вопросам организации питания через официальный сайт 

школы. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                   Е.Е. Лисовол 

С приказом ознакомлены: 

Гусятникова Л.П. 

Клишина И.Н. 

 

 


